
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基 本 財 産 運 用 益 （ 8,618,000 ) ( 10,938,000 ) ( △ 2,320,000 )
設立基本財産運用益 3,849,000 3,849,000 0
栽培漁業推進基金運用益 59,000 59,000 0
増養殖振興基金運用益 1,200,000 0 1,200,000
受取基本財産運用益振替額 3,510,000 7,030,000 △ 3,520,000
特 定 資 産 運 用 益 （ 293,000 ) ( 563,000 ) ( △ 270,000 )
安定化基金運用益 293,000 563,000 △ 270,000
受　取　会　費 （ 800,000 ) ( 700,000 ) ( 100,000 )
賛助会員受取会費 800,000 700,000 100,000
事　業　収　益 （ 111,105,000 ) ( 108,754,000 ) ( 2,351,000 )
種苗生産事業収益 67,905,000 66,796,000 1,109,000
種苗斡旋事業収益 43,200,000 41,958,000 1,242,000
受 取 補 助 金 等 （ 4,764,000 ) ( 2,300,000 ) ( 2,464,000 )
受取資源造成推進事業助成金 3,564,000 2,300,000 1,264,000
受取革新的技術開発緊急展開事業助成金 1,200,000 0 1,200,000
受 取 負 担 金 （ 11,758,000 ) ( 12,154,000 ) ( △ 396,000 )
受取漁業者等負担金 8,528,000 8,894,000 △ 366,000
受取漁業協同組合負担金 3,230,000 3,260,000 △ 30,000
受 取 協 力 金 等 （ 15,820,000 ) ( 15,822,000 ) ( △ 2,000 )
受取遊漁船業者協力金 9,820,000 10,022,000 △ 202,000
募　金　収　益 1,000,000 800,000 200,000
受取マダイ協力金 5,000,000 5,000,000 0
雑　　収　　益 （ 250,000 ) ( 250,000 ) ( 0 )
受　取　利　息 40,000 40,000 0
雑　　収　　益 210,000 210,000 0
    経常収益合計 153,408,000 151,481,000 1,927,000
（２）経常費用
事　業　費 （ 131,266,000 ) ( 129,638,648 ) ( 1,627,352 )
役員報酬 259,000 259,000 0
給料手当 38,464,000 33,132,000 5,332,000
賞与引当金繰入額 2,212,000 1,918,000 294,000
臨時雇賃金 5,600,000 4,398,000 1,202,000
退職給付費用 2,153,000 5,766,000 △ 3,613,000
福利厚生費 5,070,000 4,458,000 612,000
旅費交通費 688,000 688,000 0
通信運搬費 1,102,000 1,102,000 0
減価償却費 1,249,000 1,307,648 △ 58,648
消耗什器備品費 1,200,000 1,200,000 0
消耗品費 2,780,000 4,570,000 △ 1,790,000
修繕費 3,800,000 5,820,000 △ 2,020,000
印刷製本費 150,000 150,000 0
燃料費 1,364,000 1,364,000 0
光熱水料費 16,721,000 16,970,000 △ 249,000
賃借料 2,846,000 2,846,000 0
保険料 30,000 30,000 0
諸謝金 936,000 936,000 0
支払負担金 1,836,000 0 1,836,000
委託費 1,026,000 1,040,000 △ 14,000
餌飼料費 8,202,000 8,202,000 0
種苗費 33,478,000 33,382,000 96,000
雑費 100,000 100,000 0
期首棚卸資産 25,370,147 23,217,025 2,153,122
期末棚卸資産 △ 25,370,147 △ 23,217,025 △ 2,153,122
管　理　費 （ 22,142,000 ) ( 21,624,737 ) ( 517,263 )
役員報酬 2,329,000 2,329,000 0
給料手当 7,958,000 6,855,000 1,103,000

 収　支　予　算　書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで （単位:円）
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科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

 収　支　予　算　書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで （単位:円）

賞与引当金繰入額 458,000 397,000 61,000
臨時雇賃金 0 102,000 △ 102,000
退職給付費用 445,000 1,192,000 △ 747,000
福利厚生費 1,762,000 1,761,000 1,000
会議費 120,000 120,000 0
旅費交通費 574,000 574,000 0
通信運搬費 398,000 398,000 0
減価償却費 52,000 51,737 263
消耗什器備品費 150,000 150,000 0
消耗品費 494,000 494,000 0
修繕費 300,000 300,000 0
光熱水料費 690,000 690,000 0
賃借料 1,012,000 1,012,000 0
保険料 90,000 90,000 0
諸謝金 850,000 850,000 0
租税公課 2,012,000 2,012,000 0
支払負担金 1,054,000 853,000 201,000
支払利息 246,000 246,000 0
渉外費 60,000 60,000 0
手数料 1,068,000 1,068,000 0
雑費 20,000 20,000 0
経常費用計 153,408,000 151,263,385 2,144,615
評価損益等調整前当期経常増減額 0 217,615 △ 217,615
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 217,615 △ 217,615

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 217,615 △ 217,615
一般正味財産期首残高 134,065,938 133,848,323 217,615
一般正味財産期末残高 134,065,938 134,065,938 0

Ⅱ指定正味財産増減の部
基 本 財 産 運 用 益 （ 3,510,000 ) ( 7,030,000 ) ( △ 3,520,000 )
栽培漁業推進基金運用益 3,510,000 3,510,000 0
増養殖振興基金運用益 0 3,520,000 △ 3,520,000
一般正味財産への振替額 （ △ 3,510,000 ) ( △ 7,030,000 ) ( 3,520,000 )
一般正味財産への振替額 △ 3,510,000 △ 7,030,000 3,520,000
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 602,201,000 602,201,000 0
指定正味財産期末残高 602,201,000 602,201,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 736,266,938 736,266,938 0
（注1）収支予算書(正味財産増減計算書ベース)及び予算書内訳表(正味財産増減計算書ベース)は、認定法施
行規則第30条に規定する損益計算ベースかつ事業別に区分されたものである。
(注2）前年度欄の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高の金額は、前々年度決算において確定し
た一般正味財産期末残高及び指定正味財産期末残高の金額を記載したものである。
(注3）前年度欄の期首棚卸資産及び期末棚卸資産の金額は、前々年度決算において確定した棚卸資産の金額
を記載したものである。
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基 本 財 産 運 用 益 （ 4,769,000 ) ( 3,849,000 ) ( 0 ) ( 8,618,000 )
設立基本財産運用益 0 3,849,000 0 3,849,000
栽培漁業推進基金運用益 59,000 0 0 59,000
増養殖振興基金運用益 1,200,000 0 0 1,200,000
受取基本財産運用益振替額 3,510,000 0 0 3,510,000

特定資産運用益 （ 293,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 293,000 )
安定化基金運用益 293,000 0 0 293,000

受　取　会　費 （ 800,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 800,000 )
賛助会員受取会費 800,000 0 0 800,000

事　業　収　益 （ 92,812,000 ) ( 18,293,000 ) ( 0 ) ( 111,105,000 )
種苗生産事業収益 56,724,710 11,180,290 0 67,905,000
種苗斡旋事業収益 36,087,290 7,112,710 0 43,200,000

受 取 補 助 金 等 （ 4,764,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,764,000 )
受取資源造成推進事業助成金 3,564,000 0 0 3,564,000
受取革新的技術開発緊急展開事業助成金 1,200,000 0 0 1,200,000

受 取 負 担 金 （ 11,758,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 11,758,000 )
受取漁業者等負担金 8,528,000 0 0 8,528,000
受取漁業協同組合負担金 3,230,000 0 0 3,230,000

受 取 協 力 金 等 （ 15,820,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 15,820,000 )
受取遊漁船業者協力金 9,820,000 0 0 9,820,000
募　金　収　益 1,000,000 0 0 1,000,000
受取マダイ協力金 5,000,000 0 0 5,000,000

雑　　収　　益 （ 250,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 250,000 )
受　取　利　息 40,000 0 0 40,000
雑　　収　　益 210,000 0 0 210,000

　　経常収益合計 131,266,000 22,142,000 0 153,408,000
（２）経常費用
事　業　費 （ 131,266,000 ) ( 0 ) ( 131,266,000 )
役員報酬 259,000 259,000
給料手当 38,464,000 38,464,000
賞与引当金繰入額 2,212,000 2,212,000
臨時雇賃金 5,600,000 5,600,000
退職給付費用 2,153,000 2,153,000
福利厚生費 5,070,000 5,070,000
旅費交通費 688,000 688,000
通信運搬費 1,102,000 1,102,000
減価償却費 1,249,000 1,249,000
消耗什器備品費 1,200,000 1,200,000
消耗品費 2,780,000 2,780,000
修繕費 3,800,000 3,800,000
印刷製本費 150,000 150,000
燃料費 1,364,000 1,364,000
光熱水料費 16,721,000 16,721,000
賃借料 2,846,000 2,846,000
保険料 30,000 30,000
諸謝金 936,000 936,000
支払負担金 1,836,000 1,836,000
委託費 1,026,000 1,026,000
餌飼料費 8,202,000 8,202,000
種苗費 33,478,000 33,478,000
雑費 100,000 100,000
期首棚卸資産 25,370,147 25,370,147
期末棚卸資産 △ 25,370,147 △ 25,370,147

管　理　費 ( 22,142,000 ) ( 0 ) ( 22,142,000 )
役員報酬 2,329,000 2,329,000
給料手当 7,958,000 7,958,000
賞与引当金繰入額 458,000 458,000
退職給付費用 445,000 445,000
福利厚生費 1,762,000 1,762,000
会議費 120,000 120,000
旅費交通費 574,000 574,000
通信運搬費 398,000 398,000

 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　目
公益事業会計

法人会計 内部取引 合計
栽培漁業推進事業

（単位:円）
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 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　目
公益事業会計

法人会計 内部取引 合計
栽培漁業推進事業

（単位:円）

減価償却費 52,000 52,000
消耗什器備品費 150,000 150,000
消耗品費 494,000 494,000
修繕費 300,000 300,000
光熱水料費 690,000 690,000
賃借料 1,012,000 1,012,000
保険料 90,000 90,000
諸謝金 850,000 850,000
租税公課 2,012,000 2,012,000
支払負担金 1,054,000 1,054,000
支払利息 246,000 246,000
渉外費 60,000 60,000
手数料 1,068,000 1,068,000
雑費 20,000 20,000

　　経常費用計 131,266,000 22,142,000 0 153,408,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 134,065,938
一般正味財産期末残高 134,065,938

Ⅱ指定正味財産増減の部
基 本 財 産 運 用 益 （ 3,510,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,510,000 )
栽培漁業推進基金運用益 3,510,000 0 0 3,510,000

一般正味財産への振替額 （ △ 3,510,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( △ 3,510,000 )
一般正味財産への振替額 △ 3,510,000 0 0 △ 3,510,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 602,201,000
指定正味財産期末残高 602,201,000

Ⅲ正味財産期末残高 736,266,938
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